
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
»

RESOLUCION No.  0693-AD-83

Limo, .02..de....... SETIEMBRE ¿de 1983.

Vista la solicitud de Registro N? 2648 de La Federación Peruana de Box
solicitando autorización para La realización de un Festival de Box In«ternnacional;
CONSTDERANDO :

Que, por R.M. N? 0667-81-ED 4e facultó al TPD para autorizan actívida-
des deportivas ¿nternnacionales en el país;
Que, el TPD mediante Resolución N? 0349=A0-81 de 27.7.81 estableció -
normas y requisitos para otorgar autorización de actividades deportivas de
carácter íntemacional en el pats;

Que, el TPD ha aprobado La solicitud presentada por La Empresa GHAP-PROINES E.T.R.L.
¡ en razón de haber formulado su solicitud con sujeción a los requisitos establecidos

por este Instituto para el indicado efecto;
1

Que, La indicada Empresa está solicitando autorización para La presentación en el -
) Oliseo Cenmado de Iquítos para el sábado 10 de setiembre, de Los ¿¿guientes Boxea -
dores;

la. pelea.- Categorta Pluma.- 8 Rounds
PEDRO GONZALES vs. ARMANDO MORAN

2a. pelea.- Categorta Gallo.- 10 Rounds
JULTO GONZALES vs. ELMER GUTTERREZ

34. pelea.- Categonta Pluma.- 10 Rounds - Intemactonal
LUTS LOAYZA (perú) vs. "CHOCOLATE" GONZALES (Nicaragua)

La Federación Peruana de Box ha opinado favorablemente por La solicitud formulada
por La indicada Empresa rhecuwmente;

De conformidad con el Ant. 37% del D.L. 20555; R.M. N? 0667-81-ED y De
creto Legislativo N? 135 de 16.6.81;
Con Lo informado por La Oficina de Asesorta Jurídica y con la opinión
favorable dela Dirección Ejecutiva;

ol



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0693-40-83

./
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ' AUTORIZAR La realización del Festival de Box In-HO ternacional para el día sábado 10 de setiembre -
de 1983 en el Coliseo Cerrado de Iquitos, de Los ¿4guientes Boxeado-
nes :

la.pelea.- Categorta Pluma,- 8 Rounda
PEDRO GONZALES vs. ? ARMANDO MORAN

24, pelea.-? utegorta Gallo,.- 10 Rounds
JULIO GONZALES vA. ELMER GUTIERREZ

3a. pelea.- Categoría Pluma. 10 Rounds.- Tnternnacional
LUIS LOAYZA (Perú) vs. "CHOCOLATE" GONZALES (Nicaragua)
ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBASE La presente REsolución administrativa

a la Dirección Regional de Loreto.

Regístrese comun£qukse,

0AJ/83 6
TVM/emy
Exp. 2648 pa y

MATOSlag Y esInstituto Peruano del Deperte

p' JEFE DEL 1PD



IANPy R.J. N% 0693-AD-83 del 02-9-83

INSTITUTO PERUANO
DEL PER ASUNTO: Autorización de Festival de Box Intemacional:

Coliseo Cermado de Iquitos.

INFORME N? 475 - OAJ - 83

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La Federación Peruana de Box ha elevado la solicitud formulada por
La Empresa GHAP PROINES E.T.R.L. pidiendo auterización para la -
realización de un Festival de Box Profesional Intemacional para -
el día 10.09.83 en el Coliseo Cerrado de Tquítos, con la presenta-
ción de les siguientes Bozeadores :

la. pelea.- Categornta Pluma.- 8 Rounds
PEDRO GONZALES vs. ARMANDO MORAN

2a. pelea,- (ategoría Gallo.- 10 Rounds
JULTO GONZALES vs. ELMER GUTTERREZ

3a. pelea.- Categoría Pluma.-. 10 Rounds-Tntermacional
LUTS LOAYZA [Perá) vs. "CHOCOLATE" GONZALES  [Nicaragua)

2.- Esta Oficina de Asesoría Junídica opina procedente que el TPD otor-
gue la autorización para la realización del indicado Festival de -
Box Intenmacionoal, de conformidad con Lo dispuesto por La Resolución
Ministerial N? 0667-81-ED y por haber depositado en La Tesorería del
IPD La Bolsa de los Boxeadores.

Lima, 2 de setiembre de 1983

Atentamente,

E EZY, dl.eel,Exp. 2648


